
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 • 
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje
odbor životního prostředí a zemědělství

Adresátům dle rozdělovníku

ČÍSLO JEDNACÍ                                  OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA/LINKA/E-MAIL                              LIBEREC

KULK 27448/2016
OŽPZ 303/2016

Beneš/389
petr.benes@kraj-lbc.cz

16. květen 2016

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ - ROZHODNUTÍ

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Výroková část

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: Bicrossový areál, ul. Strmá, Frýdlant. 
Zařazení dle kategorie II bodu 10.8 „Sportovní areály na ploše nad 1 ha, golfová hřiště, 
motokrosové, cyklokrosové a cyklotrialové areály mimo území chráněná podle zvláštních právních 
předpisů“.

2. Kapacita (rozsah) záměru: Předmětem záměru je výstavba sportovního areálu na ul. Strmá ve 
Frýdlantu. Záměr zahrnuje vybudování terénní figury, vytvořené nasypáním a zhutněním zeminy. 
Po násypovém tělese budou vedeny dvě souběžné bicrossové trati. Délka vlastní sportovní plochy 
bude 106 m a šířka se bude pohybovat v rozmezí mezi 45 – 58 m. Součástí záměru bude i dopravní 
napojení na místní infrastrukturu a úprava stávajícího odvodnění areálu.

3. Umístění záměru: kraj: Liberecký
obec: Frýdlant
k. ú.: Frýdlant
st. p. č.: 988/2, 985/2, 985/1, 985/5, 984, 985/4, 681.

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:
Z hlediska charakteru záměru se jedná o výstavbu sportovního areálu spojenou s terénními 
úpravami, dopravním napojením a úpravou stávajícího odvodnění. V širším okolí jsou plánovány 
záměry LBK 570 - I/13 Frýdlant - obchvat a LBK 370 - Betonárka Frýdlant, které však v kumulaci 
s hodnoceným záměrem nemohou významně ovlivnit životní prostředí.   

5. Stručný popis technického a technologického řešení záměru:
Záměr představuje realizaci terénních úprav, komunikačního napojení a odvodnění navrhovaného 
sportovního areálu. V rámci realizace bude vybudována terénní figura, vytvořené nasypáním a 
zhutněním zeminy. Po násypovém tělese budou vedeny dvě souběžné bicrossové trati. Délka vlastní 
sportovní plochy bude 106 m a šířka se bude pohybovat v rozmezí mezi 45 – 58 m, hodnota 
převýšení trati bude 4,5 m. Na začátku tratí bude vodorovný startovní prostor šířky 5 m. Dojezd 
bude také vodorovný a bude mít šířku 8 m. 



KULK 27448/2016

2

Komunikace
Sportovní areál bude přístupný z ulice Strmá, která je pokračováním Březinovy ulice. Přístupová 
komunikace bude vedena ve dvou větvích. Jedna bude směřována k začátku bicrossové trati, druhá 
k jejímu konci. Šířka navržené komunikace je 3 m. V místě křížení přístupové komunikace a 
přeložky příkopu bude zbudován trubní propust DN 800, délky 5 m. Navržený povrch komunikace 
bude štěrkový.

Odvodnění areálu 
Sportovní areál bude odvodněn pomocí šikmých drenáží, které budou svedeny do jedné centrální a 
následně vyvedeny do upraveného koryta odvodňovacího příkopu. V blízkosti toku Řasnice bude
upravený odvodňovací příkop napojen na stávající a zakončen ve stávající výpusti.

Úprava odvodňovacího příkopu
V současné době vede řešeným územím odvodňovací příkop, který je třeba z tohoto prostoru 
částečně vymístit. Za tímto účelem bude vyhlouben příkop nový tak, aby nebyl v kolizi s navrženou 
stavbou. Délka tohoto nového příkopu bude 108 m. Bude využito stávající výpusti.  

6. Obchodní firma oznamovatele: Město Frýdlant 

7. IČ oznamovatele: 00262781

8. Sídlo (bydliště) oznamovatele: Nám. T. G. Masaryka 37, 464 13 Frýdlant

9. Zpracovatel dokumentu oznámení: Mgr. Alice Háková, Studenec 166, 512 33 Studenec, IČ
88035310

Záměr „Bicrossový areál, ul. Strmá, Frýdlant“ naplňuje dikci bodu 10.8 „Sportovní areály na 
ploše nad 1 ha, golfová hřiště, motokrosové, cyklokrosové a cyklotrialové areály mimo území 
chráněná podle zvláštních právních předpisů“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu.

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může 
mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným úřadem k 
zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí (dále jen 
„krajský úřad“).

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, vyjádřeních dotčených územních 
samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad 
uvedených v příloze č. 2 k zákonu, rozhodl krajský úřad, jako příslušný úřad podle § 22 zákona, na 
základě § 7 odst. 6 zákona, že záměr „Bicrossový areál, ul. Strmá, Frýdlant“ nemá významný 
vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona.

Odůvodnění

Krajský úřad obdržel dne 1. 4. 2016 od oznamovatele Město Frýdlant dokument oznámení 
„Bicrossový areál, ul. Strmá, Frýdlant“ zpracovaný Mgr. Alicí Hákovou, IČ 88035310, podle 
přílohy č. 3 zákona. 

Krajský úřad rozeslal dopisem ze dne 5. 4. 2016 dokument oznámení spolu s žádostí o vyjádření 
Městu Frýdlant, Městskému úřadu Frýdlant, odboru stavebního úřadu a životního prostředí, Krajské 
hygienické stanici LK a České inspekci životního prostředí, OI Liberec. Dokument oznámení 



KULK 27448/2016

3

krajský úřad zveřejnil v souladu s § 16 zákona na internetu dne 5. 4. 2016, rovněž na své úřední 
desce zveřejnil ve stejný den informaci, kdy a kde lze do dokumentu oznámení nahlížet. 

V rámci zjišťovacího řízení obdržel krajský úřad následující vyjádření: Krajská hygienická stanice 
LK, – č.j.: KHSLB 06351/2016, Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec č.j.: 
ČIŽP/51/IPP/1600150.008/16/LZG, Městský úřad Frýdlant, odbor stavebního úřadu a životního 
prostředí č.j.: MUF 1197/2016/OSUZP/3/Se. Dále krajský úřad obdržel vyjádření od ostatních 
odborů Krajského úřadu LK bez zásadních připomínek.

Krajská hygienická stanice LK nenavrhuje posuzovat záměr v celém procesu posuzování vlivů dle 
zákona. Po zhodnocení expozice obyvatel považuje záměr z hlediska hodnocení zdravotního rizika 
za přijatelný.

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec nepovažuje za nutné uvedený záměr posuzovat 
podle zákona. Z hlediska ochrany přírody pouze upozorňuje, že se v blízkosti záměru nachází 
významný krajinný prvek – vodní tok Řasnice a jeho niva, a proto je nutné v případě jeho dotčení 
požádat příslušný orgán ochrany přírody o vydání závazného stanoviska. Vodní tok Řasnice je také 
biotopem zvláště chráněných druhů živočichů (mihule potoční, střevle potoční, vranky potoční, 
atd.). V případě dotčení vodního toku výše uvedeným záměrem je nutné požádat Krajský úřad 
Libereckého kraje o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných druhů 
živočichů. Vzhledem k tomu, že se na předmětném pozemku nachází dřeviny rostoucí mimo les, 
ČIŽP upozorňuje, že eventuální kácení dřevin o obvodu kmene ve výšce 130 cm nad zemí větším 
než 80 cm nebo kácení souvislého keřového porostu o celkové ploše větší než 40 m2 je možné 
realizovat na základě povolení příslušného orgánu ochrany přírody. 

Z vyjádření oddělení vodního a lesního hospodářství krajského úřadu vyplývá, že se areál nachází 
v ochranném pásmu toku Řasnice, který má stanovené ochranné pásmo (zde II. stupeň vnitřní) 
rozhodnutím bývalého OkÚ Liberec ze dne 5. ledna 1995 pod č.j. RŽP/2/0985/94/Hd-235, jehož 
podmínky na ochranu před znečištěním toku je nutno při realizaci respektovat. Do okrajových částí 
areálu při vodním toku Řasnice zasahuje stanovené záplavové území včetně aktivní zóny. Toto bylo 
stanoveno  krajským úřadem dne 12. 12. 2008 pod č.j. KULK 66904/2008 a platí zde omezení dle
§ 67 vodního zákona, která je nutno respektovat.   

Městský úřad Frýdlant, odbor stavebního úřadu a životního prostředí konstatuje, že ke stavbě bude 
využita čistá výkopová zemina vytěžená během stavební činnosti na jiné lokalitě. Dále upozorňuje, 
že při výstavbě a provozu zařízení je třeba minimalizovat prašnost vhodnými prostředky, např. 
zkrápěním.

Vypořádání krajského úřadu:
Připomínky krajského úřadu, České inspekce životního prostředí, OI Liberec a Městského úřadu 
Frýdlant, odboru životního prostředí jsou zcela na místě. Je nutné postupovat v souladu se zákonem
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 185/2001 
Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění 
pozdějších předpisů i ostatními právními předpisy a platnými pravomocnými rozhodnutími.

Všechna doručená vyjádření od dotčených správních úřadů budou oznamovateli předána spolu 
s tímto rozhodnutím. Dotčená veřejnost definovaná v § 3 odstavci i) zákona se k záměru 
nevyjádřila.   



KULK 27448/2016

4

Při svém rozhodování se krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení dle zákona řídil mimo jiné 
následujícími zásadami uvedenými v příloze č. 2 zákona:

I. Charakteristika záměru
Předmětem záměru je zřízení sportovního bicrossového areálu, spočívající v realizaci terénních 
úprav, komunikačního napojení a úprav stávajícího odvodnění.

II. Umístění záměru
Plocha pro realizaci záměru se nachází v návaznosti na zastavěné území města, na jeho okraji. Leží 
v sousedství sportovního areálu – skate parku. Západní strana zájmového území je ohraničena ulicí 
Strmá, ze severu pak přiléhají náletové porosty lemující železniční trať a u východní a jižní hranice 
protéká Řasnický potok (Řasnice). Mezi ulicí Strmá a budoucím areálem se nachází rodinný dům. 
Nyní je plocha využívána ke skládkování organického materiálu. Na okraji rostou náletové porosty. 
V minulosti zde bylo provozováno veřejné koupaliště, které bylo zdemolováno. Související zařízení 
koupaliště, jako je zdevastované sportovní hřiště, jímky, apod., bude před realizací záměru 
odstraněno.  

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí
Vliv hluku z provozu projektovaného záměru na hlukovou situaci v chráněném venkovním prostoru 
posoudilo doložené odborné posouzení vlivu hluku záměru, zpracované Ing. Eduardem Stöhrem. 
Z jeho závěru vyplývá, že vypočtené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku z provozu na 
bicrossovém areálu nepřekračují v chráněném venkovním prostoru nejbližších objektů hygienický 
limit pro denní dobu. Výpočet byl proveden bez uvažování vlivu překážek a terénu mezi 3 
výpočtovými body a areálem a jedná se tedy o horní hranici možných příspěvků hluku. 

V areálu se nepočítá s vybudováním zdroje pitné vody, splaškové vody nebudou vznikat. Se 
zavedením elektřiny se rovněž neuvažuje, areál bude provozován pouze v denní době a tudíž 
nebude zřizováno osvětlení trati. Parkování návštěvníků bude realizováno na stávajících 
parkovacích plochách podél ulice Strmá.

V době provozu bude zdrojem znečišťování ovzduší pouze doprava návštěvníků osobními 
automobily. V době výstavby pak doprava zeminy nákladními automobily a plošné zdroje (pojezd 
techniky při úpravách terénu). Tyto zdroje však budou pouze dočasné.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS V, Liberec 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písmene i) bodě 2 zákona, a to v souladu s § 83 
odstavcem 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě do 15 dnů 
ode dne jeho doručení podáním učiněným u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písmene i) bodu 2 zákona musí dotčená 
veřejnost předložit v odvolání.

Toto rozhodnutí se doručuje i veřejnou vyhláškou a to tak, že se vyvěšuje podle ustanovení § 25 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým dnem po 
vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.

Rozhodnutí bude současně vyvěšeno na úřední desce krajského úřadu a na úřední desce Města 
Frýdlant s tím, že pro platnost doručení veřejnou vyhláškou je rozhodující pouze vyvěšení na úřední 
desce krajského úřadu, jakožto správního orgánu, který rozhodnutí doručuje. S vyvěšením či 



KULK 27448/2016

5

nevyvěšením na jiných úředních deskách, v daném případě na úřední desce Města Frýdlant, zákon 
účinky doručení podle ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu nespojuje. 

Město Frýdlant (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 písm. a) 
zákona o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 dnů. 
Zároveň Město Frýdlant žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení tohoto rozhodnutí 
na úřední desce.

Otisk úředního razítka

RNDr. Jitka Šádková 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Rozdělovník:

Dotčené územně samosprávné celky:
1. Liberecký kraj -  zde vnitřním sdělením
2. Město Frýdlant DS

Dotčené správní úřady:
1. Městský úřad Frýdlant, odbor stavebního úřadu a životního prostředí DS
2. Krajská hygienická stanice LK, Liberec DS
3.   Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec DS

Oznamovatel:
      1.   Město Frýdlant (doručená vyjádření) DS

Na vědomí:
1. MŽP ČR, Odbor EIA a IPPC, Praha     DS

DS – doručováno do datové schránky


		2016-05-17T11:21:54+0100




